[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 сентября 2020 года № 290
п.г.т. Подгоренский
Об утверждении Положения о проведении муниципального этапа ежегодного открытого публичного конкурса Воронежской области «Территория идей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления правительства Воронежской области от 13.09.2019 № 879 «О проведении ежегодного открытого публичного конкурса Воронежской области «Территория идей», в целях содействия развитию институтов гражданского общества, вовлечения жителей Подгоренского муниципального района в решение вопросов местного значения по повышению уровня благоустройства территорий Подгоренского муниципального района, администрация Подгоренского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:
	1.1. Положение о проведении муниципального этапа ежегодного открытого публичного конкурса Воронежской области «Территория идей» (Приложение № 1).
1.2. Состав муниципального Организационного комитета по определению победителей муниципального этапа ежегодного открытого публичного конкурса Воронежской области «Территория идей» (Приложение № 2).
2. Постановление администрации Подгоренского муниципального района от 24.09.2019 года № 381 «Об утверждении Положения о проведении открытого публичного конкурса Подгоренского муниципального района «Территория идей»  признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Подгоренского муниципального района «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Подгоренского муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации района И.С. Супрунова.

	Глава администрации района

	Р.Н. Береснев

Приложение № 1 к постановлению администрации Подгоренского муниципального района от 04 сентября 2020 № 290

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа ежегодного открытого публичного конкурса Воронежской области «Территория идей»

1. Общие положения
1.1. Положение о проведении муниципального этапа ежегодного открытого публичного конкурса Воронежской области «Территория идей» (далее - Положение, Конкурс) устанавливает процедуру подготовки, организации, проведения Конкурса, устанавливает критерии и порядок оценки представленных участниками Конкурса материалов.
1.2. Уполномоченным органом по организации и проведению конкурса является администрация Подгоренского муниципального района (далее - администрация).
1.3. Конкурс проводится ежегодно в целях стимулирования жителей Подгоренского муниципального района Воронежской области принимать активное участие в развитии территорий своих населенных пунктов.
1.4. Задачами Конкурса являются:
- вовлечение граждан в процесс разработки и реализации проектов обустройства населенных пунктов их проживания;
- выявление, отбор, описание и тиражирование лучших практик и инициатив по обустройству территорий муниципальных образований Подгоренского муниципального района Воронежской области.
1.5. Право на участие в Конкурсе имеют жители Подгоренского муниципального района Воронежской области в возрасте старше 18 лет, предложившие эскиз - идею обустройства общественного пространства на территории населенного пункта Подгоренского муниципального района Воронежской области (муниципальный этап).
1.6. Эскиз - идеи для участия в Конкурсе могут быть предложены только для объектов, являющихся публичными пространствами муниципального значения.
1.7. Конкурс проводится по четырем номинациям:
- «Лучшая эскиз-идея обустройства парка или сквера»;
- «Лучшая эскиз-идея обустройства территории у социального объекта или центральной площади»;
- «Лучшая эскиз-идея обустройства смотровой площадки или набережной»;
- «Лучшая эскиз-идея обустройства улицы или бульвара».
В каждой номинации конкурсанты рассматриваются по двум категориям:
- категория "Городские округа и административные центры". Право на участие в данной категории имеет Подгоренское городское поселение, являющееся административным центром Подгоренского муниципального района Воронежской области;
- категория "Муниципальные образования, не являющиеся административными центрами". Право на участие в данной категории имеют поселения, не являющиеся административными центрами Подгоренского муниципального района Воронежской области.

2. Порядок проведения Конкурса, работы муниципального Организационного комитета и определения победителей Конкурса
2.1. Администрация Подгоренского муниципального района размещает объявление о проведении муниципального этапа Конкурса на сайте администрации Подгоренского муниципального района в сети Интернет (https://adminpodgorensky.e-gov36.ru/) не позднее чем за 30 календарных дней до начала регионального этапа Конкурса. Содержание объявления о проведении Конкурса должно соответствовать требованиям Гражданского кодекса Российской Федерации.
2.2. Муниципальный этап Конкурса проводится с 10 сентября администрацией Подгоренского муниципального района.
2.2.1. Жители, имеющие право на участие в Конкурсе (далее - заявители), в срок не позднее 10 рабочих дней с даты начала муниципального этапа представляют лично в Муниципальный организационный комитет при администрации муниципального района заявку на участие в Конкурсе по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению с приложением следующих документов:
1) пояснительной записки (не более 1 страницы), в которой должны быть отражены:
- сведения о местоположении, площади территории объекта обустройства, а также описание текущего состояния территории;
- описание предлагаемых видов работ;
- сведения о предлагаемых к использованию материалов.
2) схемы архитектурно-планировочного решения общественно значимого публичного пространства на листе формата не менее А4 с отображением предложений по зонированию территории, размещению дорожно-тропиночной сети, элементов уличного освещения и малых архитектурных форм, решений по озеленению;
3) копии паспорта заявителя;
4) согласия на обработку персональных данных, предусмотренного приложением № 2 к настоящему Положению.
Заявка и приложения к ней представляются на бумажных носителях. Пояснительная записка и графические материалы дополнительно представляются на электронных носителях.
2.2.2. Заявки принимаются и регистрируются секретарем Комиссии.
2.2.3. Зарегистрированная заявка не допускается к участию в Конкурсе, если:
а) заявка или конкурсные материалы не соответствуют требованиям, установленным пунктом 2.2.1 настоящего Положения;
б) заявка и (или) конкурсные материалы содержат недостоверные данные;
в) информация в заявке не соответствует информации, содержащейся в конкурсных материалах.
2.3. Муниципальный организационный комитет (далее – Муниципальный комитет) создается в муниципальном районе. Состав Муниципального комитета, порядок его работы утверждаются постановлением администрации Подгоренского муниципального района.
2.3.1. Муниципальным комитетом в срок не позднее 10 календарных дней с даты окончания предоставления заявок, указанных в пункте 2.3.1. настоящего Положения, определяется по одному победителю в каждой номинации, установленной пунктом 1.7 настоящего Положения, по следующим критериям:
- актуальность и новизна представленного материала;
- возможность перспективного применения эскиз-идеи на территории населенного пункта муниципального образования;
- экономичность реализации проекта.
2.3.2. В случае, если в Муниципальный комитет представлена одна заявка в номинации, то представленная заявка признается победителем муниципального этапа в данной номинации.
2.3.3. Основной формой работы Муниципального комитета является заседание. Заседание Муниципального комитета проводится по мере необходимости. Порядок деятельности по вопросам организации Конкурса, не определенный настоящим Положением, определяется Муниципальным комитетом самостоятельно.
2.3.4. Заседания Муниципального комитета проводятся председателем Муниципального комитета, а в его отсутствие - заместителем председателя Муниципального комитета.
2.3.5. Муниципальный  комитет правомочен принимать решения, если на заседании присутствует более половины его состава.
2.3.6. Члены Муниципального комитета оценивают все допущенные к участию в Конкурсе заявки и эскиз-идеи по пятибалльной системе (1 - минимальный балл) в целых числах и руководствуются критериями, указанными в п. 2.3.1.
Результаты оценки утверждаются протоколом оценки заявок с эскиз-идеей, допущенных к участию в Конкурсе.
2.3.7. На заседании Муниципального комитета 1-е места присуждаются эскиз-идеям, набравшим наибольшее количество баллов в 2 категориях в каждой из 4 номинаций, 2-е и 3-е места присуждаются эскиз-идеям, занявшим второе и третье места в рейтинге по количеству баллов в 2 категориях в каждой из 4 номинаций. При равенстве набранных баллов эскиз-идеи, которым присуждаются призовые места, определяются путем голосования членов Муниципального комитета. При необходимости решающим голосом является голос председателя Муниципального комитета либо в его отсутствие - голос заместителя председателя Муниципального комитета.
2.3.8. Победителями Конкурса признаются граждане, предложившие эскиз-идеи, занявшие 1-е место в каждой категории каждой номинации (далее - граждане-победители).
Призерами Конкурса признаются граждане, предложившие эскиз-идеи, занявшие 2-е и 3-е места в каждой категории каждой номинации (далее - граждане-призеры).
2.3.9. Протокол заседания Муниципального комитета подготавливается секретарем Муниципального комитета в течение 3 рабочих дней с даты заседания Муниципального комитета и утверждается председателем или заместителем председателя Муниципального комитета.
2.3.10. Организационный отдел администрации Подгоренского муниципального района в течение 3 рабочих дней с даты утверждения протокола заседания Муниципального комитета разрабатывает проект постановления администрации Подгоренского муниципального района об определении победителей Конкурса.
2.3.11. Постановление администрации Подгоренского муниципального района об определении победителей Конкурса размещается на сайте администрации Подгоренского муниципального района в сети Интернет (https://adminpodgorensky.e-gov36.ru/) в течение 3 рабочих дней с даты утверждения.

Приложение № 1 к Положению о проведении муниципального этапа ежегодного открытого публичного конкурса Воронежской области «Территория идей»

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном этапе ежегодного открытого публичного конкурса Воронежской области "Территория идей"

	[bookmark: sub_2001]Фамилия, имя, отчество заявителя

	Дата рождения заявителя

	Место регистрации заявителя

	Контактный телефон заявителя

	[bookmark: sub_2002]Наименование номинации Конкурса

	[bookmark: sub_2006]Наименование категории

	Наименование объекта обустройства

	Месторасположение, площадь объекта обустройства

	Перечень прилагаемых документов, материалов:
1.
2.
3.

Дата:
"____" ________ 20__ года
_____________ _________________________________
(подпись заявителя) (инициалы, фамилия заявителя)

Приложение № 2 к Положению о проведении муниципального этапа ежегодного открытого публичного конкурса Воронежской области «Территория идей»

ФОРМА СОГЛАСИЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ЗАЯВИТЕЛЯ НА УЧАСТИЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЭТАПЕ ЕЖЕГОДНОГО ОТКРЫТОГО ПУБЛИЧНОГО КОНКУРСА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  «ТЕРРИТОРИЯ ИДЕЙ»

Я,________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
Паспорт (основной документ, удостоверяющий личность)  _________________,
   									(серия, номер)
выдан"__"_________________ _______________________________________,
  	 (дата выдачи)                   			 (выдавший орган)

проживающий(ая) по адресу _________________________________________
(адрес проживания)
________________________________________________________________,
свободно,  своей  волей  и  в  своем  интересе  даю  согласие Муниципальному организационному комитету по проведению муниципального этапа ежегодного открытого публичного конкурса Воронежской области "Территория идей" на  обработку, поручение  обработки моих персональных данных в следующем объеме:
Фамилия,  имя, отчество, паспорт, (серия, номер, кем и когда выдан), адрес регистрации и фактического проживания.

все перечисленные
иные персональные данные ________________________________________
(перечислить)
__________________________________________________________________
      в форме осуществления следующих действий (нужное подчеркнуть):

	сбор
накопление
извлечение
блокирование
	запись
хранение
использование
удаление
	систематизация
уточнение
передача
уничтожение

с целью _______________________________________________________
(указывается цель обработки персональных данных)
на срок до ________________________________________________________.
(срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также способ его отзыва)

"______" ____________ 20__ года    _____________ _____________________
   		(дата)                      	      (подпись)     (расшифровка подписи)
Приложение № 2 к постановлению администрации Подгоренского муниципального района от 04 сентября 2020 № 290

Состав Муниципального организационного комитета по определению победителей муниципального этапа ежегодного открытого публичного конкурса Воронежской области «Территория идей»

	Лаптев Александр Николаевич
	Заместитель главы администрации района, председатель Муниципального комитета

	Супрунов Иван Сергеевич
	Руководитель аппарата администрации района, заместитель председателя Муниципального комитета

	Гунько Татьяна Алексеевна
	Начальник организационного отдела, секретарь Муниципального комитета

	Члены Муниципального комитета:

	Белоконная Ирина Сергеевна
	Начальник отдела экономического развития администрации района

	Лобода Юрий Витальевич
	Начальник отдела градостроительства, энергоснабжения и отраслевого взаимодействия администрации района

	Панченко Наталья Васильевна
	Председатель Общественной Палаты Подгоренского муниципального района (по согласованию)

	Коломыцева Наталья Сергеевна
	Старший инспектор-юрисконсульт организационного отдела администрации района

image1.jpeg